## PRÆPAR.

1. Succus inspissatus. Extractus ex foliis.
2. ∇ stillat. Ex herb. integra.
3. Syrupus de succo.

## CCLVII. Pœonia.

Παοινία. Arab. Feonia. Pœonien / Bengrosen / Pfingstrosen / Sibirrosen / Königskraut

Mas, C. B. 1. Hec præpollet.

Flores simpl. C. B. 2. & c.

Fœmina } flor. pleno, C. B. 12. & c.

Mas dicitur: Pœonia nobilior vel

2. Trag. pœonia mas, Matih. Cord. in D.

N. Discernuntur invicem Mas & Fœmina foliis & radice. Mas est foliis nigricantibus splendidis, juglandis folia emulantibus, radice digitali crassa, alba, seu mas non una radice nixus est, sed plures habet, Fœmina variat colore foliorum. Est folio utrinque virente & glabro, calice hirsuto, flore vel simplici vel pleno, foliis helleborum amulatur, radicibus seu balani longiores circiter octo aut sex adherent. Mas plures habet, & c.

Coluntur in hortulis. Florent Majo.

## OFFICIN. NAT.

Radix, Semen seu grana, Flores.

Radix effodienda est vere, ☾ de crescente (3. ☽ ante novilunium.) Alii effodiunt ☉ existente in ♀ dieque ac hora solaribus, ☾ de crescente. Flores colligendi sunt Majo. Semen Augusto.

N. Pœonia flore multiplici raro semen producit.

Vires. Calf. & sicc. 2. saporis subdulcis ac subacris, seu amari, substringit. Usus præcip. in affectibus Cephalicis, Epilepsia, incubo, & c. Uterinis, mensibus obstructis locibus purgandis, dolore q̄ post partum mirigando, Epatis obstru-

*Elione. Extrinsicis suspenduntur grana  
ac radix de collo pro arcenda Epilepsia.*

PREPAR.

1. ▽. Ex floribus additaque, si placet radice.

2. Syr. Ex infusione florum.

3. Extract. Ex floribus exiccatis.

4. Conserv. Ex floribus.

5. ☉. Ex incinerata integra planta.

6. Fecula. Ex radice, l. a.

7. Oleum stillat. Ex granis elicitur cum ▽ fermentat. l. comm.

CCLVIII. Polygonum.

Πολύγωνον { Majus, varii generis est  
è quibus usuale latifolium,  
C. B. 1.  
Minus, variorum itidem  
generum, qua cuncta  
minus usualia sunt.

Dicitur centumnodia, Lob. Brunf. polyg. mas, Matth. Fuchf. Dod. Cord. Cast. Trag. vulgare, Cam. majus, Lon. Tab. German. Weggras / Wegdritt / Demgras / Bluttraut.

Crescit locis incultis, aridis ac juxta vias. Floret integra ferè ætate.

OFFICIN. NAT.

Herba.

Vires. Refrig. 2. (al. in princ. 3.) fusc. astring. vulneraria est. Usus præcip. in sistendis fluxibus quibuscunque, diarrhæa, dysenter. Fluxu uter. vomitu. Hemorrhagia narium. Extrinsic. prædest. vulneribus, ulceribus, inflammationibus oculorum, mammae tumori- bus, &c.

PREPAR.

▽ still. Ex herba collecta in principio Augusti.

CCLIX. Polygonatum.

Est { Latifolium, varii generis è quibus  
usuale vulgare, C. B. 1.  
Angustifolium, varii generis,  
qua minus usualia.

Dicitur Sigillum Salomonis, latifolium, Trag. polygonatum, Matth. Cast. vulgare, Cam. latifolium, Fuchf. Dod. Lob. Tab. majus, Lon. German. Weiswurk.

Crescit in sylvis & collibus. Floret Majo.

OFFICIN. NAT.

Radix: raro Folia, raro Bacca, Vires. Temperamenti est mixti, subastr. exterg. saporis est subamari ac subacris. Usus internus est in fluore albo mulier. Bacca pituitam mucilaginosam per vomitum ac secessum educunt. (Dof. n. 14. 15.) Idem dicitur & de radice (3j.) ac de foliis. Extrinsicus faciei maculas abstergit, cuius dealbat, resolvit sigillationes ac tumores remittentes, lotionis fugat lenticulos capitis, scabiemque infantum exiccet, cicatrices maculasque morbillor. emendat, &c.

PREPAR.

▽. Ex radice cum foliis ac floribus.

CCLX. Pomus.

Μηλέα, Malus. Apffelbaum.

Poma

Poma sunt {  
 Domestica {  
 Sylvestria.

Vires. Acida sunt natura frigidioris ac astringentis. Verum cum butyro colla cibum febricitantibus præbent commodum.

Dulcia. Sunt natura calidioris ac laxantis.

Subacida seu vinosâ, natura sunt mixta, conveniuntque Venriculo & Cordi.

Sylvestria. Astringunt.  
 Extrinsecus (dulcia sub cinere cocta) sedant dolorem oculorum, pleuritis (cum myrrha imposita.)

PRÆPAR.

1. Succus fermentatus, seu vinum pomorum, pomaceum.

N. Vulgatissimum est in Normannia Gallia provincia, adeo ut non modo pœus loco habeant, sed & ex eodem Vinum destillent, & aceta consicant, quæ vel cum Spiritu ac acetis ex vino, certare videntur.

2. Syrupus de pomis simpl. Ex succis pomor. dulcium ac vinosorum.

Vires. Succurrit affectibus cordis, syncope, palpitat. ac aliis ab atra bile oritur. Ventriculo gratus est, sedat sitim, febrilibus auxiliatur.

3. Syrup. de Pomis Regis Saborum. V.D. & infra de Sena.

4. Extract. seu succus inspissatus pomorum dulcium fragrant.

5. Extract. è radice arboris fru-

ctus acidus ferentis, sic l. a. cum ▽ ex pomis propriis destillata.

Vires. Summum est medicamen. contra omnia ventris prostruvia, dysenteriam, lienteriam, diarrhæam, fluxum epaticum. Quercet. P. R. c. 26.

CCLXI. Populus.

Est {  
 alba latifolia, vici Pappelbaum/  
 Aspen.  
 nigra, schwarze Pappelbaum. Hæc usantis.

Alba dicitur, Pop. alba, Matth. Dod. Cord. in D. Lob. Cast. Tab. Ger. Populi albæ alia species, Trag. C. B. 1.

Nigra dicitur: Populus alba, Trag. Lon. populus nigra, Matth. Dod. Cord. in D. Lob. Cast. Tab. Ger. C. B. 3.